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SALTI-OIL sh.pk

call

Pasqyrat € pozicionit financiar p
Shtojca 1
Pas

A AKTIVET

ra e Pozicionit Financiar Bilanci)

er periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2015

 viti 2015

Viti 2014

| |Aktivet

1| Aktivet afatshkurtera

2 |Mjetet monetare

3,196,960

-10,044,988

i |Investime

1 | Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 | Aksionet e veta

3| Te tjera financiare

Shuma 2

0

0

ill |Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti shfrytezimit

23,080,762

21,305,085

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Te tjiera

429,087

706,993

1

2

3|Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje
4

5

Kapitali i neneshkruar i papaguar

Shuma 3

23,509,849

22,012,078

IV |Inventaret

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

1
2 | Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

16,100,822

42,670,391

AAGIM te mbajtura per shitje

3
4
| 5| Aktive Biologjike (Gje @ ialle ne rritiee majmeri)
6
d

Parapagime per inventar

Shuma 4

16,100,822

42,670,391

v |shpenzime te shtyra

VI |Te ardhura nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

42,807,631

54,637,481

l

I |Aktive financiare

1| Tituj pronesie ne njesit ekonomike brenda grupit

2| Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3| Tituj pronesie ne njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4
5| Tituj te tiere te mbaijtur si aktive afatgjata
6 | Tituj te tjere te huadhenies

Shuma 1

0

0

11 |Aktivet materiale

-

Toka dhe ndertesa

10,452,270

3,437,908

2 | Impjante dhe makineri

3,424,061

1,305,727

3| Te tjera instalime dhe paisje

1,327,014

905,764

4| Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Shuma 2

15,203,344

5,649,399

il |Aktive Biologjike

IV |Aktive jo materiale

1 |Koncesione, patenta, licenc,marka tregetare, te drejta dhe aktive te ngjashme

2 |Emri i mire

3|Programe per AAJM

Shuma 4

0

0

Aktive totale afatgjata

15,203,344

5,649,399

AKTIVEVE TOTALE

58,010,975

60,286,880

Kontrolli_
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SALTI-OIL sh.p.k

Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbylle

Shtojca 1

Pasayra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI

t me 31.08.2015

Viti 2015

Viti 2014

Detyrime afatshkurtera

Titujt e huamarrjes

20,136,000

19,102,763

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

18,401,901

19,688,073

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

161,000

170,852

Te pagueshme per detyrime tatimore

64,134

41,315

Shuma 1

38,613,035

39,003,003

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

38,313,035

39,003,003

Detyrimet afatgjate

Titujte @ huamerrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

o|~w|lo|jo|ajwlMd]=

Te tjera te pagueshme

Shuma 1

I

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

mn

Te ardhura te shtyra

v

Provizione

Provizione per pensionet

N

Provizione te tiera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afat gjate

0

Detyrimet total

33,813,035

39,003,003

Kapitali dhe rezervat

Kapitali i Nernshkruar

2,600,000

2,600,000

Primi i lidhur me kapitalin

m

Rezerva riviersimi

v

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

319,475

319,475

Rezerva statutore

w

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

18,364,402

18,774,001

Vi

Fitimi /humbja e vitit

-2,085,937

-409,598

Totali i Kapitalit

19,197,940

21,283,878

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

58,010,975

60,286,880
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[ SALTI-OIL sh.p.k =i
Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.08.2015
Shtojca 2
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1. Shpenzimet & shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres
nr Pershkrimi Viti 2015 Viti 2014
] Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 86,817,339 107,313,437

I Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
Il |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe kapitalizuar

IV |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 300,000
V_ |Lende te para dhe materiale konsumueshme -77,148,757 -98,090,128
1|Lende te para dhe materiale konsumueshme 77,148,757 -98,090,128

2| Te tjera shpenzime

VI |Shpenzime te personelit -1,992,970 -2,719,808
1|Pagat dhe shperblime -1,707,773 -2,330,598
2 Shpenzimet te sigurimeve shogerore/shendetsore ( paraqitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet) -285,197 -389,210
VIl |Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Vill |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -744,354 -598,393
IX |Shpenzime te tjera shfrytezimi -7,002,023 -4,098,825
X - |Te ardhura te tjera 212550 5,218

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (paragitur vecmas te
ardhurat ng njesite ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huhate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Interesa te arketuara dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te ardhurat

—_

3 nga njesi ekonomike brenda grupit) 212,555 5218
Xi Zhversimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afarshkurtra
XII |Shpenzime financiare -2,227,726 -2.283,715
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas shpenzimet per t'u
pagur tek njesite ekonomike brenda grupit) -2,227,726 -2,000,818
2 | Shpenzime te tiera financiare -282,897

XIl |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesmarrjet

x1li |Fitimi/lhumbja para tatimit -2,085,937 -172,214

X1V |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

237,384
237,384

0
0

wWir|—=

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit -2,085,937 -409,598

Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

-

]
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SALTI-OIL sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.08.2015

Shiojca 3

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

nr

Pershkrimi

Viti 2015

Viti 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitein shfrytezimit

Fitimi/Humbja e vitit

-2,085,937

-172,214

Py =S

Rreguilime per shpenzimet jomonetare: akt-kontrolli

Shpenzime financiare jo monetare

Shpenzime per tatim mbi fitimin jomonetar

0

Shpenzime konsumi dhe Amortizimi

744,354

598,393

alo|o|w

Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i perfshire ne aktivitet invenstues:

L

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit.

Renje/(rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera

-1,497,771

Renje/(rritje) ne inventare

26,569,569

Renje/(rritie) ne detyrimet e pagueshme

-189,968

olo|oc|w

Renje/(rritje) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

23,540,247

426,179

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktiviten e investimit

Paga neto te perdorura per blerjen e filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-10,298,299

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

ARSI L

Divident te arketuar

Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e investimit

-10,298,299

n

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitetin financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huhave

@ (N AL =

Pagesa e detyrimeve te giras financiare

Interes i paguar

-
o|©

Dividende te paguar

Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e financimit

0

v

Rritje/(renie) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

13,241,948

426,179

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar

-10,044,988

-10,471,167

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

VI

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor

3,196,960

-10,044,988

Kontrolli

OK

OK
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HARTUESI

SALTI-OILsh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

1. Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fugi.

FIRMA ::)//,m (o %’j kaj/ (/?[

DREJTUESI




